
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμ-
βαδού 22.831,60 τ.μ. στη θέση «Ουγκλάβια N1» 
διακατεχόμενου δάσους της Τ.Κ. Οξυάς, της Δ.Ε. 
Μουζακίου, του Δήμου Μουζακίου, της Π.Ε. Καρ-
δίτσας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
13.179,19 τ.μ., στη θέση «Ουγκλάβια Ν2» διακατε-
χόμενου δάσους Οξυάς, της Τ.Κ. Οξυάς, Δ.Ε. Μου-
ζακίου του Δήμου Μουζακίου Π.Ε. Καρδίτσας.

3 Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενη του ΄23 
εκτός σχεδίου πόλης και εκτός του οικισμού Επά-
νω Πινές του Δήμου Αγ. Νικολάου Π.Ε Λασιθίου 
Περιφέρειας Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3149/195646 (1)

Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμ-

βαδού 22.831,60 τ.μ. στη θέση «Ουγκλάβια N1» 

διακατεχόμενου δάσους της Τ.Κ. Οξυάς, της Δ.Ε. 

Μουζακίου, του Δήμου Μουζακίου, της Π.Ε. Καρ-

δίτσας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα, α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159/2015).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15

4.  Τις 160417/1180/8-7-1980 και 18244/3049/24-9-1980 
διαταγές του Υπουργού Γεωργίας.

5. Το π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

6. Την οικ. 6985/85797/1-6-2017 (Β΄ 2003) απόφαση 
του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) περί «Νέας αρχιτεκτονικής της αυτοδιοίκησης 
και της αποκεντρωμένης διοίκησης πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

8. Την 3841/190075/30-10-2019 πρόταση του Δασαρ-
χείου Μουζακίου, περί κηρύξεως δασικής έκτασης, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, διακα-
τεχόμενη δασική έκταση εμβαδού 22.831,60 τ.μ., η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Ουγκλάβια N1» διακατεχόμενου 
δάσους της Τ.Κ. Οξυάς, της Δ.Ε. Μουζακίου, του Δήμου 
Μουζακίου, της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:300 το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία (1, 2, 3, ...,9, 1),
προσδιορίζεται από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε 
ΕΓΣΑ ΄87 και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Νότια: με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Ανατολικά: με διακατεχόμενη δασική έκταση και δα-

σικό δρόμο.
Δυτικά: με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(κέδρος) με φυσική αναγέννηση και η προστασία της 
από την αλλαγή της μορφής της.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 24 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 71

661

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.14 18:47:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ662 Τεύχος Δ’ 71/14.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 663Τεύχος Δ’ 71/14.02.2020

    Αριθμ. 3150/195650 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
13.179,19 τ.μ., στη θέση «Ουγκλάβια Ν2» δια-
κατεχόμενου δάσους Οξυάς, της Τ.Κ. Οξυάς, Δ.Ε. 
Μουζακίου του Δήμου Μουζακίου Π.Ε. Καρδί-
τσας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα, α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159/2015).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ.15

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 18244/3049/24-9-1980
διαταγές του Υπουργού Γεωργίας.

5. Το π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

6. Την 1669/33104/31-3-2011 (Β΄ 648) απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) περί «Νέας αρχιτεκτονικής της αυτοδιοίκησης και 
της αποκεντρωμένης διοίκησης πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Την 3840/190074/30-10-2019 πρόταση του Δασαρ-

χείου Μουζακίου, περί κηρύξεως δασικής έκτασης, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, διακα-
τεχόμενη δασική έκταση εμβαδού 13.179,19 τ.μ., η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Ουγκλάβια N2» διακατεχόμενου 
δάσους Οξυάς, της Τ.Κ. Οξυάς, Δ.Ε. Μουζακίου του Δήμου 
Μουζακίου Π.Ε. Καρδίτσας.

Η έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000 
και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: διακατεχόμενη δασική έκταση.
Νότια: δασικό δρόμο.
Ανατολικά: διακατεχόμενη δασική έκταση.
Δυτικά: διακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(κέδρος) με φυσική αναγέννηση και η προστασία της 
από την αλλαγή της μορφής της.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 24 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ664 Τεύχος Δ’ 71/14.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 665Τεύχος Δ’ 71/14.02.2020

    Αριθμ. 3674 (3)

Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενη του ΄23 
εκτός σχεδίου πόλης και εκτός του οικισμού Επά-
νω Πινές του Δήμου Αγ. Νικολάου Π.Ε Λασιθίου 
Περιφέρειας Κρήτης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν.δ. 17-7-1923 (Α΄ 228).
β. Των άρθρων 280 και 283 του ν. 3852/10 (Α΄ 87).
γ. Του π.δ. 136/2010 (Α΄229) «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης».
δ. Του άρθρου 28 παρ.1 του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

ε. Των άρθρων 21 και 26 του ν. 4495/2017 (Α΄17) «Έλεγ-
χος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και 
άλλες διατάξεις»,όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Την αριθμ. 14026/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ΄ 250) υπουργική 
απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Την εγκύκλιο 6/21.6.2011 του ΥΠΕΚΑ.
4. Το αριθμ. 1256/1.3.2005 έγγραφο της ΔΟΚΚ του 

Υπουργείου ΠΕΧΩΔΕ «Εφαρμογή του άρθρου 10 παρ. 1 
του ν. 3212/2003 και διευκρινήσεις σχετικά με τους κοι-
νόχρηστους δρόμους σε εκτός σχεδίου περιοχή».

5. Το αριθμ. 16965/2.11.2018 (αρ. πρ. Δ/νσης ΠΕΧΩΣ 
ΑΔΚ4064/12.11.2018) έγγραφο του Τμήματος Πολεο-
δομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών του Δήμου Αγ. 
Νικολάου με το οποίο μας διαβιβάστηκε ο φάκελος 
της υπόθεσης καθώς και το με ημερ. 29.5.2019 (αρ. πρ. 
Δ/νσης ΠΕΧΩΣ ΑΔΚ1974/29.05.2019) αίτημα του Θεό-
δωρου Δελόγκου με το οποίο υπεβλήθησαν συμπλη-
ρωματικά στοιχεία.

6. Το αριθμ. 1974/24.6.2019 έγγραφό μας προς το ΣΥ-
ΠΟΘΑ Π.Ε Λασιθίου με συνημμένη εισήγηση.

7. Το 2ο/2019 πρακτικό της συνεδρίασης της 7ης 
Οκτωβρίου 2019, (θέμα 6ο) του ΣΥΠΟΘΑ Λασιθίου.

8. Την 442/2019 (ΑΔΑ:6Θ53ΩΚΨ-Ψ4Ρ) ομόφωνα θετι-
κή απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου 
Νικολάου, αποφασιζουμε:

1. Την αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενη του 1923 
εκτός σχεδίου και εκτός ορίων του οικισμού Επάνω Πινές 
του Δήμου Αγ. Νικολάου Π.Ε Λασιθίου Περιφέρειας Κρή-
της, όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου 
της ΓΥΣ που συνοδεύει την παρούσα.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή καθώς και το συνημμένο απόσπα-
σμα χάρτου ΓΥΣ να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Ιανουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ666 Τεύχος Δ’ 71/14.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 667Τεύχος Δ’ 71/14.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ668 Τεύχος Δ’ 71/14.02.2020

*04000711402200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


